РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от «29» октября 2018 г.                  №_269_                                         п. Пестяки

О проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Пестяковского сельского

поселения и назначение даты проведения конкурса
Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 18.11.2014г. №86-03 «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», Уставом Пестяковского сельского поселения, Решением Совета Пестяковского сельского поселения от 31 августа 2018г. №249  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения», принимая во внимание информацию, предоставленную председателем Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения,Совет Пестяковского сельского поселения решил:
1. Признать конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения, объявленный решением Совета Пестяковского сельского поселения №254 от 14.09.2018 года не состоявшимся.
2. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения (далее – конкурс).

3. Определить, что датой начала подачи документов считать 6ноября 2018 года, датой окончания приема документов –28 ноября 2018 года. Документы принимаются в рабочие дни с 10-00 до 16-00 (перерыв с 13-00 до 14-00) в здании администрации Пестяковского сельского поселения по адресу: Ивановская область, пос. Пестяки, ул. Советская, д.92.
4.
Провести 29ноября 2018г. в 10.00, в здании администрации Пестяковского сельского поселения по адресу: Ивановская обл., пос. Пестяки, ул. Советская, д.92, первый этап конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения.

5.
Провести 30ноября 2018г. в 12.00, в здании администрации Пестяковского сельского поселения по адресу: Ивановская обл., пос. Пестяки, ул. Советская, д.92, второй этап конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения.

6. Опубликовать 1 ноября 2018 года в районной газете «Новый путь» настоящеерешение с требованиями, предъявляемые к претендентам для замещения должности Главы Пестяковского сельского поселения, перечень представляемых документов, контактную информацию (приложение).

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета Пестяковского сельского

поселения Пестяковского муниципального

района Ивановской области:                              Л.В.Робустова
Приложение

к решению Совета Пестяковского

сельского поселения №_269__

от 29октября 2018года

Требования, предъявляемые к претендентам
для замещения должности Главы Пестяковского сельского поселения

Лица, имеющие право на участие в конкурсе:

1. Право на участие в конкурсе имеют граждане, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

2. В целях обеспечения профессионального уровня Главы Пестяковского сельского поселения предпочтение отдается кандидатуимеющему:

высшее образование, удостоверенное дипломом государственного образца;

стаж работы на руководящих должностях в области финансов, права, промышленного производства, иных отраслей экономики или социальной сферы не менее трех лет, либо стаж муниципальной (государственной) службы соответственно на высших или главных должностях муниципальной (государственной) службы категории «руководители» не менее трех лет, либо стаж работы на постоянной основе на выборных муниципальных (государственных) должностях не менее трех лет.
Под руководящей должностью понимается должность руководителя, заместителя руководителя государственного органа, органа местного самоуправления, организации, а также должность руководителя структурного подразделения указанных органов или организаций, установленная законом, учредительными документами, иными актами, определяющими статус указанных органов и организаций, в должностные обязанности которой входит руководство деятельностью указанных органов или организаций и их структурных подразделений.
Перечень представляемых документов и порядок приема документов:

Претендент лично представляет в конкурсную комиссию:
1) личное заявление по форме согласно приложения 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения с фотографией 3 x 4 см;

2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Пестяковского сельского поселения;
3) копию паспорта гражданина Российской Федерации (по прибытии на конкурс - подлинник);
4) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования полученную не ранее чем за один месяц до даты проведения конкурса;
Претендент также может представить в конкурсную комиссию другие документы, характеризующие его профессиональную подготовку:
- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие стаж работы претендента на руководящих должностях в области финансов, права, промышленного производства, иных отраслей экономики или социальной сферы не менее трех лет, либо стаж муниципальной (государственной) службы соответственно на высших или главных должностях муниципальной (государственной) службы категории "руководители" не менее трех лет, либо стаж работы на постоянной основе на выборных муниципальных (государственных) должностях не менее трех лет;
-копии документов, подтверждающих профессиональное образование, квалификацию.

- рекомендательные письма, характеристику с места работы, документы, подтверждающие прохождение профессиональной переподготовки, стажировки, повышение квалификации, документы, свидетельствующие о наградах, о присвоении ученых степеней, и иные документы по усмотрению претендента.
2. Копии документов, представляемых претендентом, заверяются нотариально или кадровой службой по месту работы, либо копии документов представляются одновременно с оригиналами и заверяются секретарем конкурсной комиссии.

Заявление претендента с прилагающимися к нему документами регистрируется секретарем конкурсной комиссии в журнале регистрации с указанием даты его подачи и присвоением порядкового регистрационного номера.

3. Заявление и документы подаются претендентом лично секретарю конкурсной комиссии.

Не допускается подача заявления и документов через поверенного, путем их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи.

Претендент считается зарегистрированным со дня регистрации заявления.

Факт подачи документов удостоверяется подписью секретаря конкурсной комиссии в заявлении с перечнем прилагаемых к нему документов, представленном претендентом в двух экземплярах (один остается в конкурсной комиссии, другой возвращается претенденту).

4. Несвоевременное представление документов, предусмотренных настоящей главой, является основанием для отказа лицу в их приеме для участия в конкурсе. О принятом решении претендент уведомляется конкурсной комиссией в письменной форме в трехдневный срок со дня принятия такого решения. Уведомление направляется по адресу претендента в соответствии с данными о регистрации гражданина Российской Федерации по месту жительства. Конкурсная комиссия вправе дополнительно уведомить гражданина о принятом решении посредством иного вида связи.

5. Конкурсная комиссия с целью проверки документов представленных претендентами вправе запрашивать в соответствующих органах сведения о претендентах.

6. Претендент вправе в любое время до принятия конкурсной комиссией решения о представлении Совету Пестяковского сельского поселения кандидатов на должность Главы Пестяковского сельского поселения представить письменное заявление о снятии своей кандидатуры с конкурса.
7. Документы, представленные гражданином, рассматриваются конкурсной комиссией.
В случае установления обстоятельств, препятствующих гражданину участвовать в конкурсе, а равно установления недостоверности сведений или подложности документов, представленных гражданином, он информируется конкурсной комиссией о принятом ею решении, об отказе в допуске к участию в конкурсе с указанием причин отказа.
Контактная информация: Ивановская область, пос.Пестяки, ул. Советская, д.92. Телефон: 8 (49346) 2-15-40. E-mail: adm.pest.sel.pos@mail.ru